HOSPITAL PROVINCIAL GENERAL SANTIAGO RODRIGUEZ

i [ p— LIBRO BANCO AL 31 DE AGOSTO DEL 2025 m,L ol R
SANTIAGO RODRIGUEZ SERVICI AEGIONAL OF SALLD
(VALORES EXPRESADOS EN RD$)
VENTA DE SERVICIO
FECHA DOCTO NOMBRE CONCEPTO DEBITO CREDITQ BALANCE

01/08/2025 BALANCE INICIAL 3,131,139.19
01/08/2025 DEP.DE ODONTOLOGIA CUOTA DE RECUPERACION 1,800.00 3,132,939.19
01/08/2025 DEP ARS SENASA SUBSIDIADO FACT.DE JUNIO 2,299,464.86 5,432,404.05
01/08/2025 DEP ARS SENASA ODONTOLOGIA MES DE AGOSTO 15,000.00 5,447,404.05
04/08/2025 DEP.DE ODONTOLOGIA CUOTA DE RECUPERACION 3,800.00 5,451,204.05
04/08/2025 DEP.ARS SENASA SUBSIDIADO 276,859.10 5,728,063.15
05/08/2025 DEP.DE ODONTOLOGIA CUOTA DE RECUPERACION 2,200.00 5,730,263.15
06/08/2025 DEP.DE ODONTOLOGIA CUOTA DE RECUPERACION 4,800.00 5,735,063.15
06/08/2025 DEP.DE EXTRANJERO CUOTA DE RECUPERACION 4,000.00 5,739,063.15
07/08/2025 40335305269 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNO PAGO RETENCION A SUPLIDORES DEL ESTADO{JULIO) 48,296.92 5,690,766.23
07/08/2025 40335361181 GEURI J FILION SERVICIO DE TAPICERIA 8,003.75 5,682,762.48
07/08/2025 DEP.DE ODONTOLOGIA CUOTA DE RECUPERACION 7,800.00 5,690,562.48
07/08/2025 DEP.ARS SENASA PENSIONADO 34,684.97 5,725,247.45
08/08/2025 40342965466 RICHAINY GOMEZ(SOLUCIONES ELECTRICA) REP.Y MANTENIMIENTOS ELECTRICO 85,880.00 5,639,367.45
08/08/2025 40343820983 PEDRO LUIS JIMENEZ(PACHANGA DESIGN) SUBLIMACION DE SABANA Y POLO DE UNIFORME 12,231.25 5,627,136.20
08/08/2025 DEP.ARS RENACER 41,182.63 5,668,318.83
08/08/2025 DEP.DE EXTRANJERO CUOTA DE RECUPERACION 2,000.00 5,670,318.83
08/08/2025 DEP.DE ODONTOLOGIA CUOTA DE RECUPERACION 9,400.00 5,679,718.83
11/08/2025 DEP.DE EXTRANJERO CUOTA DE RECUPERACION 2,000.00 5,681,718.83
11/08/2025 DEP.DE ODONTOLOGIA CUOTA DE RECUPERACION 5,500.00 5,687,218.83
11/08/2025 DEP.ARS PRIMERA 62,023.38 5,749,242.21
12/08/2025 DEP.DE ODONTOLOGIA CUQTA DE RECUPERACION 5,200.00 5,754,442.21
13/08/2025 DEP.DE ODONTOLOGIA CUOTA DE RECUPERACION 3,200.00 5,757,642.21
14/08/2025 DEP.DE ODONTOLOGIA CUOTA DE RECUPERACION 2,400.00 5,760,042.21
14/08/2025 40390592053 |JEFFRY R, RIVAS ESTEVEZ ELAB Y REP.EN OBRAS MEN. 53,110.00 5,706,932.21
15/08/2025 DEP.DE ODONTOLOGIA CUOTA DE RECUPERACION 14,800.00 5,721,732.21
18/08/2025 DEP.DE ODONTOLOGIA CUOTA DE RECUPERACION 5,200.00 5,726,932.21
18/08/2025 DEP.ARS PRIMERA 21,787.80 5,748,720.01
18/08/2025 DEP.ARS PRIMERA CUOTA DE RECUPERACION 30,471.72 5,779,191.73
19/08/2025 DEP.DE EXTRANJERO CUOTA DE RECUPERACION 3,000.00 5,782,191.73
19/08/2025 DEP.DE ODONTOLOGIA CUOTA DE RECUPERACION 3,400.00 5,785,591.73
20/08/2025 DEP.DE ODONTOLOGIA CUOTA DE RECUPERACION 4,000.00 5,789,591.73




21/08/2025 DEP.DE ODONTOLOGIA CUQTA DE RECUPERACION 2,800.00 5,792,391.73
22/08/2025 DEP.DE ODONTOLOGIA CUOTA DE RECUPERACION 1,200.00 5,793,591.73
22/08/2025 ALTICE DOMINICANA TELEFONO A LARGA DISTANCIA 18,173.87 5,775,417.86
22/08/2025 WILDERSON RODRIGUEZ ELABORACION DE PROTESIS 19,800.04 5,755,617.82
25/08/2025 DEP.DE ODONTOLOGIA CUOTA DE RECUPERACION 4,000.00 5,759,617.82
26/08/2025 DEP.DE ODONTOLOGIA CUOTA DE RECUPERACION 600.00 5,760,217.82
27/08/2025 40489269372 |COMPARNIA DOMINICANA DE TELELFONO TELEFONO LOCAL 49,209.30 5,711,008.52
27/08/2025 40489328462 |IMPRENTA REYES CABRERA TALONARIO DE IMPRESIONES 19,210.00 5,691,798.52
27/08/2025 40489347142 |RAMON MONCION ALQUILER DE TRANSPORTE 23,000.40 5,668,798.12
27/08/2025 40489396307 |REPUESTO Y ACCESORIOS SABANETA MANTENIMIENTO A LA AMBULANCIA 9,447.00 5,659,351.12
27/08/2025 40489412762 |SIRILO ESTEVEZ MANT.UNIDAD DE ODONTOLOGIA 1,235.00 5,658,116.12
27/08/2025 40489443320 [COMPUTINTA INTERNACIONAL SRL MANT.EQUIPO DE TECNOLOGIA E INFORMATICA 15,781.69 5,642,334.43
27/08/2025 40489473640 |ELECTRICOS ORBE MARTINEZ SRL MANO DE OBRRA INT.TRANF AUTOMATICA Y BREAKER CON 235,125.97 5,407,208.46
27/08/2025 40490425843 |STRONICS SISTEMA AUTOMATIZADO DE LABORATORIO 7,600.00 5,399,608.46
27/08/2025 40490703507 |EWENDELY ARIAS SERVICIO DE CATERING 4,746.00 5,394,862.46
27/08/2025 40490763639 [INMANOL ABREU COMPRA DE ALIMENTOS (VEGETALES) 18,905.00 5,375,957.46
27/08/2025 40490789638 |MARIA C.BAEZ ALIMENTOS (POLLO) 37,031.00 5,338,926.46
27/08/2025 40490815716 |FRANCISCO BATISTA ALIMENTOS (GUINEQ) 14,829.50 5,324,096.96
27/08/2025 DEP.DE ODONTOLOGIA CUOTA DE RECUPERACION 400.00 5,324,496.96
27/08/2025 40493764851 [LABORATORIO CLINICO DE UTESA CULTIVO DE SECRECION ENDIFERENTES AREA 14,000.00 5,310,496.96
27/08/2025 40493788566 |BRYMADA SRL ACABADO (Toalla de limpieza) 13,790.52 5,296,706.44
27/08/2025 40493861001 |PUNTO GRAFICO IMPRESIONES EN VINIL(Saldo) 36,220.20 5,260,486.24
27/08/2025 40493918026 |FARMACIA IVANNY MECAMENTOS 161,630.15 5,098,856.09
27/08/2025 40493964259 [HEXAPOWER PHARMA SRL MECAMENTOS 31,000.00 5,067,856.09
27/08/2025 40494052859 GUZMAN PHARMACEUTICAL SRL MEDICAMENTOS Y UTILES MEN. 12,282.25 5,055,573.84
27/08/2025 40494118397 [RAMISOL MEDICAMENTOS Y UTILES MEN. 31,436.00 5,024,137.84
27/08/2025 40494159621 |[FERRETERIA GENERE SRL HERRAMIENTAS MENORES 30,572.25 4,993,565.60
27/08/2025 40494189571 ESTACION DE SERVICIO EL GANADERO COMPRA DE COMBUSTIBLE 127,786.69 4,865,778.91
27/08/2025 40497856318 GRUPO EMPRESARIAL LOS CIBAO GAS GAS GLP 9,500.00 4,856,278.91
27/08/2025 40497873181 FRANCISCO ANT.QUEZADA OXIGENO 112,385.00 4,743,893.91
27/08/2025 40497881183 ALFONZO DENTAL MEDICAMENTOS UTILES MEN. Y EQUIPOS 114,957.93 4,628,935.98
27/08/2025 40497889723  |IMPROFORMA SRL UTILES DE OFICINA 60,298.00 4,568,637.98
27/08/2025 40497896549  |ZEN PHARMACEUTICAL UTILES MEN.QUIRURGICO 31,640.00 4,536,997.98
27/08/2025 40498221988  |DE LOS SANTOS DENTAL UTILES MEN.QUIRURGICO 21,986.83 4,515,011.15
27/08/2025 40498253990  |WILY DENTAL SRL UTILES MEN.QUIRURGICO 32,805.39 4,482,205.76
27/08/2025 40498286330  |BRICOMP SRL EQUIPO Y MUEBLE DE OFICINA 126,227.71 4,355,978.06
27/08/2025 40498330985  |PAOLA ESTEFANY ALMONTE EQUIPO DE OFICINA 55,724.32 4,300,253.74
27/08/2025 40498351240  |IMPROFICINA MUEBLE DE OFICINA 240,750.00 4,059,503.74
28/08/2025 DEP.DE ODONTOLOGIA CUOTA DE RECUPERACION 1,400.00 4,060,903.74




29/08/2025 40509000291  |PERSIO PERICLE SERVICIO DE PINTURA 34,010.00 4,026,893.74
29/08/2025 DEP.DE ODONTOLOGIA CUOTA DE RECUPERACION 9,000.00 4,035,893.74
29/08/2025 DEP.DE EXTRANJERO CUOTA DE RECUPERACION 3,000.00 4,038,893.74
31/08/2025 BANRESERVA CARGO BANCARIO 3,184.03 4,035,709.70
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* HOSAMTAL

HOSPITAL PROVINCIAL GENERAL SANTIAGO RODRIGUEZ

LIBRO BANCO AL 31 DE AGOSTO DEL 2025

PROVINCIAL GENERAL

(VALORES EXPRESADOS EN RD$)

SRS ©F
CIBAO NOROESTE

STRVICIO SrGIONAL DF SALLD

SANTIAGO RODRIGUEZ CUENTA DE FONDO OPERATIVO i - )
| LIBRO DE BANCO ACUMULADO
FECHA DOCTO NOMBRE CONCEPTO DEBITO CREDITO BALANCE
01/08/2025 BALANCE INICIAL 1,182.74
07/08/2025 45240000000046 |DEP.ANTICIPO FINANCIERO FONDO #06 999,357.37 1,000,540.11
08/08/2025 40342755615  |SUPERMERCADO SAN LUIS SRL COMPRA DE ALIMENTO Y PLASTICO 176,677.55 823,862.56
08/08/2025 40342782381  |JEAN CARLOS BASULTO MEDICAMENTOS Y UTILES MEN.QUIRURGICO 84,507.93 739,354.63
08/08/2025 40342792046 | DISTRIBUIDORA YBSEN SRL REACTIVOS Y UTILES MEN.QUIRURGICO 148,678.85 590,675.78
08/08/2025 40342798988  |ALMANZAR ESTEVEZ SRL LAB. 527,333.98 63,341.80
08/08/2025 40342804786  [LUCIA MERCEDES MARIA ALMANZAR VIATICO 5,500.00 57,841.80
08/08/2025 40342818817  |ANGELA PEREZ VIATICO 2,100.00 55,741.80
08/08/2025 40342823136 |JOSE ANT. BAEZ GIL VIATICO 2,600.00 53,141.80
08/08/2025 40342943085  |KATHERINE ECHAVARRIA VIATICO 3,250.00 49,891.80
08/08/2025 40343765836  |DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNO |PAGO RETENCION A SUPLIDORES DEL ESTADO 47,466.65 2,425.15
08/08/2025 BANRESERVA CARGO BANCARIO JSna8s A0 919.17
31/08/2025 BANRESERVA CARGO BANCARIO W175.00 . [Io 744.17
by
o 2.
3]
MODIFICADO POR: NANCY VARGAS APRO i) R B.WERDEMO
ANALISTA FINAN [ RA r
ANCIERO / r Qw.\.i - % u_zmd.oa., et
Nawne Gethen M- b7 7ot SuO™ W0
s .Cdmm UTORIZADO POR :LIC.LUCIA MARIA ALMANZAR
ADMINISTRACION




